Election du Grand Conseil du 13 novembre 2011 / Grossratswahlen vom 13. November 2011

Répartition des siéges et pourcentage / Sitzverteilung und Wahleranteile

Commune / Gemeinde: Jaun

No liste Sigle Suffrages de parti Pourcentage
Listennr. Kiirzel Parteistimmen Wabhleranteil

1 PDC/CVP 1'152 31.23%

2 PS/SP 221 5.99%

3 PLR/FDP 414 11.22%

5 UDC - UDF / SVP - EDU 1'756 47.60%

6 pvl/ glp 74 2.01%

7 Les Verts Fribourgeois / Griine Freiburg 72 1.95%

18 Politique Intégrale / Integrale Politik 0 0.00%

Total 3'689 100.00%
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Liste

Sigle / Kiirzel

1

PDC/CVP

Parti démocrate-chrétien

Christlichdemokratische Volkspartei

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen

Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen

Total des suffrages de parti / Parteistimmen

Rang

10

Nom
Name

Andrey

Jordan

Doutaz

Kaelin Murith

Ayer

Menoud

Brodard

Gendre

Beaud

Menoud

Elections du 13.11.2011
Wahlen vom 13.11.2011

Prénom

Vorname

Pascal

Patrice

Jean-Pierre

Emmanuelle

Jean-Philippe

Yves

Jacqueline

Luc

Alexandre

Eric

817
335
1'162

Ann. naiss.
Geb.-Datum

1959

1967

1958

1958

1967

1953

1956

1960

1975

1972

Profession
Beruf

Agriculteur, expl. alpage, Député, Syndic /
Landwirt, Alp Bewirtschafter, Grossrat,
Ammann

Agriculteur, Député, Syndic / Landwirt,
Grossrat, Ammann

Chef d'entreprise, Maitre ébéniste, Syndic /
Unternehmer, Schreinermeister, Ammann

Notaire, Députée / Notarin, Grossratin

Editeur, Conseiller communal / Verleger,
Gemeinderat

Economiste, Député, Syndic / Okonom,
Grossrat, Ammann

Resp. qualité entrepr., Députée, Cons. comm.
/ Qualitatsverantwortliche, Grossratin

Ing. HES dipl., Vice-syndic / Dipl. Ing. HTL,
Vize Ammann

Officier de carriére, géographe / Berufsoffizier,

Geograph

Economiste, Directeur PME, Député /
Okonom, Direktor KMU, Grossrat
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Domicile
Wohnort

Cerniat

Vaulruz

Epagny

Bulle

Charmey

La Tour-de-Tréme

Hauteville

Crésuz

Bulle

Sales

Suffrages
Stimmen

85

64

53

53

52

49

48

44

41

41
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11

12

13

14

15

16

17

18

Repond

Luchinger

Morand

Castella

Macheret

Tornare

Chardonnens

Roth Pasquier
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Wahlen vom 13.11.2011

Christian

Thérése

Patrice

Claudine

David

Jérbme

Francgois

Marie-France

1956

1987

1957

1956

1972

1979

1965

1968

Pharmacien, Conseiller général / Apotheker,
Generalrat

Juriste, Conseillere générale / Juristin,
Generalratin

Employé de banque, Prés. Conseil Général /
Bankangestellter, Prasident Generalrat

Enseignante école professionnelle, Cons.
communale / Berufsschullehrerin,
Gemeinderatin

Inspecteur du Travail, Conseiller communal /
Arbeitsinspektor, Gemeinderat

Indépendant, chef d'entreprise / Selbstandig,
Unternehmer

Ingénieur, Chimiste, Conseiller général /
Ingenieur, Chemiker, Generalrat

Enseignante école prof., Conseillére
communale / Berufsschullehrerin,
Gemeinderatin
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Bulle

Bulle

Bulle

Grandvillard

Marsens

Bulle

Bulle

Bulle

39

38

38

36

35

35

34

32
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Liste 2
Sigle / Kiirzel PS/SP

Parti socialiste

Sozialdemokratische Partei

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen 205
Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen 16
Total des suffrages de parti / Parteistimmen 221
Rang Nom Prénom Ann. naiss. Profession Domicile Suffrages
Name Vorname Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen
1 Girard Raoul 1972 Economiste, Enseignant, Député, Cons. Bulle 19
communal / Okonom, Lehrer, Grossrat,
Gemeinderat
2 Baechler Marie-Christine 1964 Infirmiere, Conseillére générale / Bulle 16
Krankenschwester, Generalratin
3 Vial Blumer Frédérique 1973 Responsable de formation / Chatel-sur-Montsalvens 15
Ausbildungsleiterin
4 Mauron Pierre 1972 Avocat, Député / Rechtsanwalt, Grossrat Riaz 14
Techn. en radiologie méd., Cons. gén. /
5 Pythoud Chantal 1964 Medizin.-techn. Rontgenassistentin, Bulle 14
Generalratin
6 Deschenaux Pierre 1972 Enseignant/ Lehrer Séles 12
7 Pasquier Philippe 1951 Infirmier retraité / Pensionierter Marsens 12
Krankenpfleger
8 Repond Nicolas 1958 Photographe, Deputé, Conseiller général / Bulle 12
Fotograf, Grossrat, Generalrat
9 Colliard Emilie 1978 Dessinatrice génie civil, Conseillere géneérale / gj1e 11
Tiefbauzeichnerin, Generalratin
10 Fragniére Bernard 1962 Secrétaire syndical / Gewerkschaftssekretar ~ Avry-devant-Pont 10
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; ; Architecte, Député, Conseiller général /

1 Rime Nicolas 1975 Architekt, Grossrat, Generalrat Bulle 10
12 Sauterel-Doutaz Christine 1976 Employée de commerce / Kaufmannische La Tour-de-Tréme 10
Angestellte
13 Kaempfen Pascal 1968 Directeur institution de la petite enfance / Riaz 9

Kinderhortleiter
14  Romanens Marie-Laure 1976 Laborantine en biologie médicale / Vuadens 9

Medizinlaborantin

15  Wickramasingam Kirthana 1984 Enseignante - étudiante, Conseillére générale g e 9
/ Lehrerin - Studentin, Generalratin

16 Zurbuchen Patricia 1960 Collab. caisse chdmage, Cons. communale /  y/,5dens 9
Mitarbeiterin Arbeitslosenkasse,

Gemeinderatin

17 Durussel Rudaz Monique 1945 Journaliste, Conseillere communale / Pringy 8
Journalistin, Gemeinderéatin

18 Savary Théo 1945 Retraité, Conseiller général / Rentner, Bulle 6
Generalrat
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Liste 3 PLR Les Libéraux - Radicaux de la Gruyére
Sigle / Kurzel PLR/FDP FDP Die Liberalen des Greyerzerlandes
Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen 308
Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen 106
Total des suffrages de parti / Parteistimmen 414
Rang Nom Prénom Ann. naiss. Profession Domicile Suffrages
Name Vorname Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen
1  Thirler Jean-Pierre 1953 Député, Commergant / Grossrat, Kaufmann Charmey 33
2 Badoud Antoinette 1952 Deputee, Syndique, empl. de commerce / Le Paquier 26
Grossratin, Ammannin, Kaufm. Angestellte
e Dr en physique, cadre DDPS / Dr. Physiker, ;
3 Castella Didier 1970 Kader VBS Pringy 24
4 Cottier Pierre 1948 Retraité / Rentner Bulle 21
; Députée, Dir.-adj. FPE-CIGA / Grossratin,
5 Gobet Nadine 1969 Vivedirektorin FPE-CIGA Bulle 21
6 Castella Romain 1983 Gérant d'association, Conseiller communal/  ajpeuve 18
Geschaftsflihrer, Gemeinderat
7 Gobet Eric 1966 Architecte, Conseiller général / Architekt, Bulle 17
Generalrat
8 Binz Pierre-Yves 1974 Administrateur, Betriebsverwalter Bulle 16
9 Philipona Romanens Anne 1970 Historienne, enseignante école prof. / Marsens 16

Historikerin, Berufsschullehrerin

o’ ; Enseignant, Conseiller communal / ;
10 Charriere Frangois 1960 Schuliehrer. Gemeinderat Riaz 14
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11

12

13

14

15

16

17

18

Geinoz

Ruffieux

Bertschy

Piguet

Brunschwig Pilloud

Grandjean

Maillard

Oberson
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Wahlen vom 13.11.2011

Jean-Denis

Raphaél

Louis

Jean-Marc

Céline

Line

Christophe

Jean-Marc

1949

1979

1956

1965

1980

1961

1965

1971

Député, Cons. gén., Chefrel. int. FT /
Grossrat, Generalrat, Chef Int. Beziehungen
Heer

Consultant en Ressources Humaines /
Personalbetreuer

Secrétaire patronal Union patronale frib. /
Verbandssekretar, Freib. Arbeitgeberverband

Ingénieur civil dipl. EPF, Syndic / Dipl.
Bauingenieur ETH, Ammann

Economiste d'entreprise /
Betriebswirtschafterin

Administratrice indépendante dans
I'immobilier / Immobilienverwalterin

Avocat / Rechtsanwalt

Administrateur d'école, Conseiller général /
Schulverwalter, Generalrat
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Bulle

Broc

Le Bry

Maules

Bulle

La Tour-de-Tréme

Bulle

Bulle

14

14

13

13

12

12

12

12
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Liste 5

Sigle / Kiirzel UDC - UDF / SVP - EDU

Union Démocratique du Centre -

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen

Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen

Total des suffrages de parti / Parteistimmen

Rang Nom
Name
1 Schuwey
2 Frossard
3 Kolly
4 Michel
5 Sottas
6 Horner
7 Berset

8 Deschenaux

9 Waeber

10 Moret

Elections du 13.11.2011
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Prénom

Vorname

Roger

Sébastien

Gabriel

Jean-Claude

Frédéric

Michel

Raphaél

Gérald

Christian

Jérbme

Schweizerische Volkspartei -

1'206
550
1'756

Ann. naiss.
Geb.-Datum

1952

1972

1982

1953

1949

1966

1952

1955

1967

1970

Profession
Beruf

Député, Conseiller communal, hételier /
Grossrat, Gemeinderat, Hotelier

Député, agriculteur / Grossrat, Bauer

Maitre-agriculteur, technico-commercial / Dipl.
Bauer, Verkaufsberater

Conseiller en prévoyance, Syndic /
Versicherungsberater, Ammann

Professeur de sport / Sportlehrer

Gendarme, Vice-syndic / Polizist, Vize
Ammann

Cuisinier / Koch

Indépendant, Conseiller communal /
Selbstandig, Gemeinderat

Mécanicien-électricien / Mechaniker-Elektriker

Boulanger - patissier / Backer - Konditor
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Domicile
Wohnort

Im Fang

Romanens

Corbiéres

Chatel-sur-Montsalvens

Epagny

Riaz

Bulle

Vaulruz

La Tour-de-Tréme

Vuadens

Suffrages
Stimmen

141

90

80

70

67

66

61

61

61

60
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11 Rime Benoit 1970 'Sngf')gfénnd da;g’ti\fgr';ﬁ]',!&egeﬂgtgfnte / Gumefens 60
12 Etienne Evelyne 1965 Secrétaire / Sekretarin La Tour-de-Tréme 58
13 Tinguely Simon 1988 Boucher / Metzger Vuadens 57
14 Chevalley Jérdbme 1977 Chef de vente / Verkaufsleiter Marsens 56
15 Rime Julien 1986 Etudiant/ Student Bulle 56
16 Christe Yves 1939 Professeur honoraire / Professor Grandvillard 55
17 Lorente José 1956 Entrepreneur hotelier, Conseiller général / Bulle 54

Unternehmer Hotelier, Generalrat

18 Fardel Jacqueline 1949 Educatrice HES / Sozialpadagogin HES Albeuve 53
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Liste 6 Parti vert'libéral
Sigle / Kurzel pvl/ glp Griinliberale Partei
Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen 50
Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen 24
Total des suffrages de parti / Parteistimmen 74
Rang Nom Prénom Ann. naiss. Profession Domicile Suffrages
Name Vorname Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen
; Architecte ETS, adm. établ. publics / Architekt ~ _
1 Savary Daniel 1969 FH, Verwalter 6ffentlicher Anstalten Avry-devant-Pont o
2  Defferrard Philippe 1958 Informaticien, Conseiller général / Bulle 7
Informatiker, Generalrat
3 Joye Rose-Marie 1965 Sophrologue, chargée santé et sécurité / Bulle 2 7
Sophrologin, Gesundheits und
Arbeitssicherheit
4 Camélique Alain 1967 Architecte HES, chef d'entreprise / Architekt  parsens 6
FH, Unternehmungsleiter
; Lic. en lettres, rédactrice Services Parlement / _ _
5 Gobet Muriel 1972 lic. phil., Redaktorin Parlamentsdienste Avry-devant-Pont 6
6 Camélique Stéphane 1969 Ing. Eur ETA, chef d'entreprise / Eur ETA Ing., | 3 Tour-de-Tréme 5
Unternehmungsleiter
7 Mieville Pascal 1974 Chimiste dipl. EPFL / Dipl. Chemiker ETHL Moléson-sur-Gruyeres 5
8 Pinto Monteiro Hugo Manuel 1985 Chauffeur / Fahrer Bulle 5
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Liste 7 Les Verts Fribourgeois

Sigle / Kiirzel Les Verts Fribourgeois / Griine Freiburg

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen 27

Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen 45

Total des suffrages de parti / Parteistimmen 72

Rang Nom Prénom Ann. naiss. Profession Domicile Suffrages

Name Vorname Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen
1 Braillard Michel-Joseph 1944 Agronome, berger / Agronom, Hirt Le Bry 5
2 Schneuwly Jennifer 1986 Formatrice Systéeme PDV / System Dozentin  La Tour-de-Tréme 5
3 Chalet Picard Sandrine 1980 Psychologue / Psychologin Vuippens 4
4 Von Niederhdusern Gabriel 1983 Garde-frontiere, mécanicien CFF / Grenzer, Bulle 4
SBB Lokomotivfiihrer

5 Donzallaz Matthieu 1976 Electronicien / Elektroniker Bulle 3
6 Pasquier Nicolas 1978 Chimiste / Chemiker Bulle 3
7 Picard Philippe 1981 Maitre professionnel / Beruflehrer Vuippens 3
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Liste 18 Politique Intégrale
Sigle / Kiirzel Politique Intégrale / Integ Integrale Politik

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen

Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen

Total des suffrages de parti / Parteistimmen 0
Rang Nom Prénom Ann. naiss. Profession Domicile Suffrages
Name Vorname Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen
1 Preti Fanny 1983 Styliste, fashion designer / Stilistin Bulle 0
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